
Plastové vchodové dveře AluClip

MaturaFusion HT82

www.hilzinger.cz 
www.hilzinger.de



2 3

STANDARDNÍ PROVEDENÍVÝHODY PLASTOVÝCH DVEŘÍ ALUCLIP

Plastový rám a křídlo systému Matura - velmi stabilní, s vynikajícími izolačními vlastnostmi

Vysoce kvalitní AluClip s práškovou povrchovou úpravou je funkční ochranou před vnějšími vlivy

Stavební hloubka rámového profi lu včetně AluClipu je 82 mm

Překryvná hliníková výplň 72 mm s celoplošným izolačním jádrem a kompozitními deskami ESA 
(u povrchů upravených práškovým lakováním) zajišťuje ještě lepší stabilitu a odolnost proti  deformaci

Otevírání dovnitř, volitelně levé, nebo pravé

Tepelně oddělený plochý hliníkový práh s plastovým překrytí m k ochraně prahu

Povrch z interiérové strany: rám, křídlo a výplň v bílé barvě

Vnější povrch: Hliníkové opláštění rámového profi lu s vysoce kvalitní povrchovou úpravou 
v bílém, nebo barevném provedení.
Dveřní výplň může být dle Vašeho výběru buď bílá, nebo barevná, nebo si můžete zvolit 
1 ze 4 variant designu dřeva: Oak alpine, Oak concrete, Oak malt, nebo Oak nature. 
Volitelně je možné i příčné foliování.

Vnější madlo s rovnými sloupky: HA 289 nerez (pro modely: Metris, Metris 
plné křídlo, Alliso, Caverro, Penda), HA 591 nerez (pro modely: Evita, Fermea), 
HA 399 s povrchovou úpravou v barvách RAL (pro model: Lightrail) montované 
na dveřní výplň, s rozetou, volitelně s bezpečnostní cylindrickou vložkou. 
Vnitřní kliku na ští tu nabízíme v bílém, nebo stříbrném provedení (EV1).

Bezpečnostní cylindrická vložka včetně 3 klíčů

Ve výřezech křídla izolační 3-sklo Sati nato, nebo čiré sklo 
včetně bezpečnostního kaleného skla ESG - 4 mm na vnitřní i vnější straně

Bezpečnostní kování s tříbodovým zámkem včetně 2 hákových 
závor a 1 hlavní závory, volitelně jako automati cký zámek AV3

3 ks nasazovacích dvoudílných otočných pantů na interiérové straně, 
volitelně s pojistkou proti  vypáčení křídla na straně pantů

� Moderní design - čistý vzhled díky překryvné výplni
� Skvělý poměr cena - výkon
� Vynikající stabilita a odolnost vůči deformaci
� Nejlepší izolační vlastnosti - vhodné pro 
   nízkoenergetické  domy
� Zabezpečení proti vloupání s hákovými závorami již 
   ve standardním provedení

Model
Metris, provedení: levé | plné křídlo

barva rámu: černá
dveřní výplň: Oak malt

integrované madlo HA 289
černé intarzie zároveň s křídlem

Kompozitní deska ESA s 
práškovou povrchovou 
úpravou zajišťuje opti mální 
stabilitu dveřní výplně

Polyuretanové jádro

Dveřní křídlo Matura 
se stavební hloubkou 
76 mm

Celoobvodová 
ocelová výztuha

Překryvná dveřní výplň 
72 mm s vysoce izolačním 
polyuretanovým jádrem

Dveřní rám Matura se stavební 
hloubkou 82 mm včetně vnějšího 
hliníkového opláštění AluClip

Hliníkové opláštění s vysoce 
kvalitní povrchovou úpravou, 
jemná struktura

Plochý tepelně oddělený 
práh o výšce 20 mm

Těsnění s funkcí odkapávání 
dešťové vody

UD
do 0,85
W/(m²K)



4 5

DB 703
č. Tiger 029/80077

RAL 9005 černá
č. IGP 591TA90050R10

RAL 9007 šedá hliníková
č. Tiger 029/90147

RAL 7012 čedičově šedá
č. Tiger 029/73222

RAL 7016 antracitově šedá
č. Tiger 029/71289

RAL 8028 terra hnědá
č. IGP 591TA80280R10

Design dřeva

Vyberte si jednu ze 4 variant 
designu dřevěného povrchu: 
Oak alpine, Oak concrete, 
Oak malt, nebo Oak nature. 
Struktura povrchu je velmi 
příjemná i na dotek.

Barva s jemnou 
strukturou

Nebo si vyberte z levého 
sloupce povrchovou úpravu 
práškového lakování 
s jemnou strukturou.

RAL 9016 dopravní bílá
č. Tiger  029/10246

OAK ALPINE

OAK MALT

OAK CONCRETE

OAK NATURE

DESIGN 
DŘEVA

Volitelně je možné i příčné foliování.



6 7

PŘEHLED MODELŮ

Metris levé | plné křídlo | 
malt příčné foliování

Metris levé | plné křídlo | 
dopravní bílá

Design dřeva

Barva s jemnou strukturou

Metris levé | se zasklením | 
alpine příčné foliování

Metris levé | se zasklením | 
čedičově šedá

Alliso levé | 4 pole 
zasklená | concrete příčné 
foliování

Alliso levé | 4 zasklená 
pole | šedá hliníková

Caverro levé | 3 pole 
zasklená | alpine příčné 
foliování

Caverro levé | 3 pole za-
sklená | antracitově šedá

Penda | se zasklením | 
malt

Penda | se zasklením | 
DB 703

Evita | se zasklením | 
nature

Evita | se zasklením | 
dopravní bílá

Fermea | plné křídlo | 
concrete

Fermea | plné křídlo | 
DB 703

Lightrail | plné křídlo | 
alpine (tento model nabízíme 
výlučně s tí mto madlem)

Lightrail | plné křídlo | terra 
hnědá (tento model nabízíme 
výlučně s tí mto madlem)



8 9

Metris levé | se zasklením
čiré sklo
barva rámu: černá
dveřní výplň: Oak alpine příčné foliování
integrované madlo HA 289
černé intarzie zároveň s křídlem

Metris pravé | se zasklením
čiré sklo
barva rámu: černá
dveřní výplň: Oak nature příčné foliování
integrované madlo HA 289
černé intarzie zároveň s křídlem

boční zasklení 
čiré sklo

Metris levé | plné křídlo
barva rámu: černá
dveřní výplň: Oak malt příčné foliování
integrované madlo HA 289
černé intarzie zároveň s křídlem



10 11

Alliso levé | 4 pole zasklená
čiré sklo
barva rámu: černá
dveřní výplň: Oak concrete příčné foliování
integrované madlo HA 289
černé intarzie zároveň s křídlem

Alliso pravé | 4 zasklená pole
čiré sklo
barva: antracitově šedá
integrované madlo HA 289
černé intarzie zároveň s křídlem

boční zasklení 
čiré sklo

Caverro levé | 3 zasklená pole
Satinato bílé
barva: antracitově šedá
integrované madlo HA 289
černé intarzie zároveň s křídlem



12 13

Lightrail | plné křídlo
barva rámu: černá
dveřní výplň: Oak alpine
integrované madlo HA 399 
(tento model nabízíme výlučně 
s tí mto madlem)

Lightrail | plné křídlo
barva: černá
integrované madlo HA 399 
s podsvícením
(tento model nabízíme výlučně s tí mto 
madlem)

boční zasklení 
čiré sklo

Penda | se zasklením
Sati nato bílé
dveřní výplň: Oak malt
integrované madlo HA 289

Volitelně
HA 399 černé madlo s rovnými 
sloupky a podsvícením

délka: 1700 mm



14 15

Evita levé | se zasklením
Satinato bílé
barva rámu: černá
dveřní výplň: Oak nature
integrované madlo HA 289
černé intarzie zároveň s křídlem

Evita pravé | se zasklením
čiré sklo
barva: DB 703
integrované madlo HA 289
černé intarzie zároveň s křídlem

boční zasklení
čiré sklo

Fermea levé | plné křídlo
barva: DB 703
integrované madlo HA 289



17

OCHRANA PROTI VLOUPÁNÍ
Vchodové dveře MaturaFusion HT82 jsou již ve standardním provedení 
vybaveny efektivním tříbodovým zámkem se 2 hákovými závorami a 1 
masivní hlavní závorou. Na vnitřní i vnější straně jsou dveře vybaveny 
bezpečnostním kaleným sklem ESG.

Volitelně si dveře můžete nechat dovybavit i pojistkou proti vypáčení 
(na straně pantů) a vnější bezpečnostní cylindrickou vložkou.

Tip: S automatickým zámkem AV4 se dveře zamykají automaticky hned 
při zabouchnutí. Tím je zajištěno ještě větší zabezpečení.

HA 289 | černé 
madlo s rovnými 
sloupky

délka: 1480 mm
č. IGP 591TA90050R10

vnitřní klika 
TD0026 na 

ští tu, stříbrná 
EV1

dvoudílné 
nasazovací 
válečkové 

panty - 3 ks

vnitřní klika 
TD0026 na 
ští tu, bílá

oválná 
nerezová 

rozeta

oválná černá 
rozeta

oválná nerezová 
rozeta s 

bezpečnostní 
cylindrickou vložkou

černá oválná rozeta 
s bezpečnostní 

cylindrickou 
vložkou

VOLITELNÉ PROVEDENÍSTANDARDNÍ PROVEDENÍ

Oti sk prstu Indecom 
nabízíme výlučně s 
elektromechnickým 
pohonem Blue Mati c, 
nebo motorickým 

tříbodový zámek 
se 2 hákovými 

závorami a 1 hlavní 
závorou

automatický zámek AV4: 
automatický tříbodový 
zámek se 2 hákovými 

závorami a 1 hlavní závorou

Blue Matic: automatický 
tříbodový zámek se 2 

hákovými závorami, 1 hlavní 
závorou a otevíračem A

zámek Blue Moti on - plně 
motorický zámek, zamyká a 

odemyká se motoricky

Hákové závory se akti vují už 
při zabouchnutí  dveří. Tím se 
dveře zamykají automati cky. 
Při hlášení pojistné události  
většina pojišťoven takové 
dveře uznává jako zamčené.

Pomocí elektrického 
signálu (sti skem tlačítka) 
se dveře odemknou samy 
od sebe.

motorická jednotka určená 
k odemykání - otevírač A

motorický zámek 
k otevírání a z
amykání

háková závora s 
funkcí zabezpečení 
proti vloupání

dodatečné 
hákové závory

HA 289 | nerezové 
madlo s rovnými 
sloupky

délka: 1480 mm

Standardně pro tyto 
modely:
Metris plné křídlo
Metris, Alliso,
Caverro, Penda

HA 591 kulaté 
nerezové madlo

Standardně pro 
tyto modely:
Evita, Fermea

HA 399 madlo s 
půlkulatým úchytem 
v barvách RAL

Standardně pro 
model Lightrail

Volitelně 
s podsvícením



18 19

WETTERSCHENKEL_SCHWELLE

FENSTERBANK_INNEN

Option 1 Option 2

1 Flg. mit Oberlicht1 Flg. 1 Flg. mit einem Seitenteil

Option 1 Option 2

1 Flg. mit einem Seitenteil und
Oberlicht

Option 1

Ansicht von Innen gezeichnet!

MOŽNOSTI PROVEDENÍ 
(pohled z interiéru)

1 křídlo 1 křídlo s bočním dílem

1 křídlo s nadsvětlíkem a 
bočním dílem

1 křídlo s nadsvětlíkem

WETTERSCHENKEL_SCHWELLE

FENSTERBANK_INNEN

Option 1 Option 2

1 Flg. mit Oberlicht1 Flg. 1 Flg. mit einem Seitenteil

Option 1 Option 2

1 Flg. mit einem Seitenteil und
Oberlicht

Option 1

Ansicht von Innen gezeichnet!

WETTERSCHENKEL_SCHWELLE

FENSTERBANK_INNEN

Option 1 Option 2

1 Flg. mit Oberlicht1 Flg. 1 Flg. mit einem Seitenteil

Option 1 Option 2

1 Flg. mit einem Seitenteil und
Oberlicht

Option 1

Ansicht von Innen gezeichnet!

WETTERSCHENKEL_SCHWELLE

FENSTERBANK_INNEN

Option 1 Option 2

1 Flg. mit Oberlicht1 Flg. 1 Flg. mit einem Seitenteil

Option 1 Option 2

1 Flg. mit einem Seitenteil und
Oberlicht

Option 1

Ansicht von Innen gezeichnet!

Metris pravé | plné křídlo
barva rámu: černá
dveřní výplň: Oak concrete příčné 
foliování
integrované madlo HA 289
černé intarzie zároveň s křídlem

boční zasklení
čiré sklo



Stav: 2023


